— 1918. — 16 травня.

²¹ Центральний державний архів органів вищої влади і управління України. — Ф. 1064. — Оп.1. — Спр.6. — Арк.29.

²² Вісти закордонної преси. — 1918. — 10 травня.

²³ Народня воля. — 1918. — 9 травня.

²⁴ *Вернадський В.И.* Дневники 1917–1921 гг. — С. 82.

²⁵ Нова Рада. — 1918. — 29 квітня; 12 травня; 14 травня; 2 червня.

²⁶ *Чикаленко Є.* Щоденник. — Т.2. — С. 25.

²⁷ Neue Freie Presse. — 1918. — 9 травня.

²⁸ У півстолітніх змаганнях: Листи до К. Студинського. — К., 1993. — С. 332–333.

²⁹ Відродження. — 1918. — 9 травня; 16 грудня.

³⁰ Нова Рада. — 1918. — 26 травня.

³¹ Там само. — 7 вересня.